
UCHWAŁA NR XXXIX/815/14
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ

z dnia 3 września 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/316/96 z dnia 22 maja 1996 roku Rady Miejskiej w Dąbrowie 
Górniczej dotyczącej wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomnik przyrody 

źródlisk w Dąbrowie Górniczej, dzielnicy Strzemieszyce Wielkie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r, 
poz. 594 z późn. zm.) art. 44 ust. 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2013, poz. 627 ze zmianami), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), na wniosek 
Prezydenta Miasta Dąbrowy Górniczej, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach.

Rada Miejska w Dąbrowie Górniczej uchwala:

§ 1. Zmienić treść uchwały nr XXV/316/96 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 22 maja 
1996 roku dotyczącej wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomnik przyrody źródlisk 
w Dąbrowie Górniczej, dzielnicy Strzemieszyce Wielkie, w ten sposób, że:

1. w miejsce dotychczasowego tytułu: „wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomnik 
przyrody źródlisk w Dąbrowie Górniczej, dzielnicy Strzemieszyce Wielkie” wprowadza się nowy zapis 
w brzmieniu: „wprowadzenia ochrony, w drodze uznania za pomnik przyrody źródlisk w Dąbrowie Górniczej.”

2. § 1 otrzymuje brzmienie: „Uznaje się za pomnik przyrody pod nazwą „Wywierzyska w Strzemieszycach 
Wielkich” obszar źródliskowy o powierzchni 1,1737ha, położony na terenie Dąbrowy Górniczej, dzielnicy 
Strzemieszyce Wielkie."

3. dotychczasowy § 3 otrzymuje brzmienie: „Numery działek ewidencyjnych wchodzących w skład 
pomnika przyrody oraz ich powierzchnię określa załącznik nr 1 do uchwały."

4. po § 3 dodaje się § 4 w brzmieniu: "Przebieg granicy pomnika przyrody określa mapa, stanowiąca 
załącznik nr 2 do uchwały oraz tabela zawierająca współrzędne punktów załamania granic pomnika przyrody, 
stanowiąca załącznik nr 3 do uchwały.”

5. dotychczasowy § 4 zastępuje się § 5, który otrzymuje brzmienie: "W stosunku do pomnika przyrody 
wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 września 2014 r.

Poz. 4633



3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

6) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt oraz niszczenia tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem 
amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, 
rybacką i łowiecką;

7) umieszczania tablic reklamowych.”

6. skreśla się dotychczasowy § 5

7. § 6 otrzymuje brzmienie: „Wymienione w § 5 zakazy nie ograniczają możliwości rekreacyjnego 
wykorzystywania skweru zlokalizowanego w obrębie pomnika przyrody oraz utrzymywania istniejącej 
zieleni.”

8. § 7 otrzymuje brzmienie: „Wykonanie uchwały oraz nadzór nad pomnikiem przyrody powierza się 
Prezydentowi Miasta Dąbrowy Górniczej.”

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dąbrowie 
Górniczej

Agnieszka Pasternak

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4633



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/815/14

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

z dnia 3 września 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4633



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/815/14

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

z dnia 3 września 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4633



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/815/14

Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej

z dnia 3 września 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4633


		2014-09-12T07:53:23+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




